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KENDELSE 
 

Afsagt den 16. august 2024 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

Nykøbing FC-spiller  
 
 
 
SAGEN 
 
Fredag den 2. august 2024 blev kamp i 2. division – grundspil 2024/25 mellem FC Helsingør og Nykøbing FC 
afviklet.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har efter kampen modtaget en indberetning fra kampens dommer vedrø-
rende en udvisning til Nykøbing FC-spilleren. 
 
 
INDBERETNING FRA KAMPENS DOMMER 
 
Kampens dommer har indberettet, at Nykøbing FC-spilleren i kampens 38. minut verbalt overfuser sin mod-
spiller efter at have begået et frispark mod denne. Dommeren har oplyst, at spilleren afslutningsvis kalder 
modspilleren for en ”svans”, hvilket dommeren takserer til et direkte rødt kort.  
 
 
REDEGØRELSE FRA NYKØBING FC 
 
Nykøbing FC har været forelagt dommerens indberetning og er anmodet om en redegørelse. 
 
Nykøbing FC har erkendt det af dommeren indberettede og oplyst, at spilleren har undskyldt for og fortrudt 
sin udtalelse.  
 
Nykøbing har indskærpet overfor truppen, at Nykøbing FC ikke vil acceptere den type udsagn.  
 
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
 
Jakob Berger (næstformand), Kim Garde Madsen, Lars W. Knudsen, Steven Lustü, Stig Pedersen og Teddy Pe-
dersen har deltaget i sagens behandling. 
 
Jens Hjortskov (formand) har ikke deltaget i sagens behandling.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har kompetence til, og forbeholder sig ret til at behandle enhver sag relateret 
til DBU’s love og reglerne i DBU’s adfærdskodeks.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har til opgave at fastsætte disciplinære forholdsregler efter indberetninger og 
protester eller af egen drift, jf. DBU’s love § 21.4, nr. 1.  
 
Det fremgår videre af DBU’s love § 30.1, litra a, at der kan fastsættes disciplinære foranstaltninger over for en 
spiller, der har overtrådt love, reglementer, bestemmelser og adfærdskodeks. 
 
Det følger af DBU’s adfærdskodeks, at formålet med adfærdskodekset er at fremme fairplay, inklusion og 
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gensidig respekt mellem mennesker og at holde fodbolden fri for usportslig og uetisk adfærd.  
 
Det følger videre af DBU’s adfærdskodeks punkt 2.10.1, at det ikke er tilladt at fornærme værdigheden eller 
integriteten af et land, privatperson eller gruppe af mennesker gennem foragtende, diskriminerende eller 
krænkende ord eller handlinger på grund af race, hudfarve, etnicitet, nationalitet, social oprindelse, køn, han-
dicap, sprog, religion, politiske overbevisning mv., rigdom, fødsel eller anden status, seksuel orientering eller 
enhver anden grund. 
 
Det fremgår endelig af de disciplinære bestemmelsers § 4a, at offentlige udtalelser, der kan fornærme vær-
digheden eller integriteten af et land, en privatperson eller en gruppe af mennesker gennem foragtende, dis-
kriminerende eller krænkende ord eller handlinger på grund af race, hudfarve, etnicitet, nationalitet, social 
oprindelse, køn, handicap, sprog, religion, politisk overbevisning m.v., rigdom, fødsel eller anden status, sek-
suel orientering eller enhver anden grund, kan straffes under henvisning til lovenes § 30.1.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans bemærker, at Fodboldens Disciplinærinstans forud for sæsonen 2024/2025 
har udsendt en retningslinjeskrivelse, hvor alle klubber i turneringer under DBU, Kvindedivisionsforeningen 
og Divisionsforeningen, er blevet orienteret om at Fodboldens Disciplinærinstans – i forlængelse af øget fokus 
nationalt og internationalt på bekæmpelse af diskrimination - vil skærpe sanktionen for diskriminerede ad-
færd og/eller udtalelser i overensstemmelse med FIFA’s karantæneregler herfor.    
 
Fodboldens Disciplinærinstans finder på baggrund af dommerens indberetning og redegørelsen fra Nykøbing 
FC, at Nykøbing FC-spilleren med sit ordvalg ved episoden omkring udvisningen har overtrådt DBU’s adfærds-
kodeks punkt 2.10.1 samt de disciplinære bestemmelser § 4a, jf. § 4c, jf. DBU’s love § 30.1, a) 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af episoden og på den baggrund fastsat sank-
tionen til et tillæg på 56 karantænepoint, svarende til 3 spilledages karantæne. Sanktionen er fastsat efter en 
samlet vurdering af sagens omstændigheder, herunder under hensyn til FIFA’s regler, og hvor der også er lagt 
vægt på at der er tale om en spontant opstået situation, samt at spilleren efterfølgende har undskyldt og for-
trudt udtalelsen.  
 

***** 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 

KENDELSE 
 
Nykøbing FC-spilleren tildeles 56 karantænepoint, i medfør af DBU’s adfærdskodeks punkt 2.10.1 og de disci-
plinære bestemmelsers § 4a, jf. § 4c, jf. DBU’s love § 30.1 a).  
 
Kendelsen kan ikke indbringes for Fodboldens Appelinstans, jf. DBU’s love § 30.7. 
 

 
Brøndby, den 16. august 2024 

  
Fodboldens Disciplinærinstans 

 
Jakob Berger Nielsen, næstformand 
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